
Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2019

De raad van de gemeente Sluis

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 november 2018;

 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoeringsregeling

Invorderingswet 1990 en de nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen;

 

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van

gemeentelijke belastingen;

 

besluit:

 

vast te stellen de volgende regeling:

 

R egeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2019

Artikel 1 Te verlenen kwijtschelding
Kwijtschelding is mogelijk voor de volgende belastingen/heffingen:

1. afvalstoffenheffing, met uitzondering van de afvalstoffenheffing van een perceel dat op 1 januari

van het belastingjaar of, indien de belastingplicht later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht,

in hoofdzaak is bestemd en gebruikt wordt voor vakantie en andere recreatieve doeleinden;

2. rioolheffing, met uitzondering van de rioolheffing voor een perceel dat in hoofdzaak is bestemd

en gebruikt wordt voor vakantie en andere recreatieve doeleinden.

Artikel 2 Uitgesloten van kwijtschelding
De gemeente verleent geen kwijtschelding voor de volgende gemeentelijke belastingen en heffingen:

1. afvalstoffenheffing van een perceel dat op 1 januari van het belastingjaar of, indien de

belastingplicht later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, in hoofdzaak is bestemd en

gebruikt wordt voor vakantie en andere recreatieve doeleinden;

2. baatbelasting;

3. forensenbelasting;

4. hondenbelasting;

5. leges;

6. lijkbezorgingsrechten;

7. marktgelden;

8. onroerende zaakbelastingen;

9. parkeerbelastingen;

10. precariobelasting;

11. reclamebelasting;

12. rioolheffing voor een perceel dat in hoofdzaak is bestemd en gebruikt wordt voor vakantie en

andere recreatieve doeleinden;

13. toeristenbelasting;

14. watertoeristenbelasting.

Artikel 3 Automatische kwijtschelding
1. Automatische kwijtschelding zal worden verleend naar aanleiding van onderzoek door

bestandsvergelijkingen 'volledig toegekende kwijtscheldingsverzoeken betreffende het voorgaande

jaar' en een bestandsvergelijking door het Inlichtingenbureau.

2. De belastingplichtige die voor automatische kwijtschelding in aanmerking komt, krijgt hiervan

schriftelijk bericht.

3. De belastingplichtige dient bij het toetsen van een aanvraag om automatische kwijtschelding

expliciet toestemming te geven voor bestandsvergelijking door het Inlichtingenbureau.

4. Alleen die verzoeken waarin in het jaar voorafgaand aan het belastingjaar een toetsing heeft

plaatsgevonden en de uitkomst hiervan een volledige kwijtschelding tot gevolg heeft gehad,

worden aangeleverd aan het Inlichtingenbureau.
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Artikel 4 Termijn van indiening aanvraag
Geen kwijtschelding wordt verleend indien het verzoek als bedoeld in artikel 7, eerste lid van de

Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 niet is ingediend binnen 3 maanden nadat de volledige

aanslag is betaald.

Artikel 5 Kosten van bestaan
1. Bij de kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 16, tweede lid, onderdelen a en b, van de

uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van

bestaan gesteld op 100 percent.

2. In afwijking van het eerste lid worden de kosten van bestaan van de in artikel 1a van de Nadere

regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen bedoelde AOW-gerechtigde

personen gesteld op 100 percent van de toepasselijke, in genoemd artikel 1a bedoelde netto AOW-

bedragen.

Artikel 6 Netto kosten kinderopvang
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde

netto kosten van kinderopvang.

Artikel 7 Kwijtschelding aan ondernemers
Met inachtneming van het overigens in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om kwijtschelding van

gemeentelijke belastingen en heffingen die geen verband houden met de uitoefening van het bedrijf

of beroep, van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent, behandeld volgens

de bepalingen van hoofdstuk II, afdelingen 1, 2 en 5 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990.

Artikel 8 Belastingteruggave als gevolg van zorgkosten
1. Bij de beoordeling van een verzoek om kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 18, lid c van

de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 een teruggaaf van inkomstenbelasting/premie

volksverzekeringen buiten beschouwing gelaten, voor zover deze teruggaaf is ontvangen vanwege

gemaakte zorgkosten.

2. Uitbetalingen op grond van het Besluit tegemoetkoming specifieke zorgkosten worden bij de

beoordeling van een verzoek om kwijtschelding buiten beschouwing gelaten.

Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel
1. De 'Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen', vastgesteld bij raadsbesluit van 19

december 2013 wordt ingetrokken met ingang van de datum van inwerkingtreding van dit besluit,

met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum

hebben voorgedaan.

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: 'Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2019'.

 

 

 

Sluis, 20 december 2018

DE RAAD VOORNOEMD,

De griffier, De voorzitter,

Mr. P.T.G. Claeijs Mr. M.M.D. Vermue
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